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PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DOTYCZĄCE PRZETARGU NA: 

 

„Dostawę ambulansów sanitarnych typu A2 szt.2” 
 

 Numer sprawy: TP/240/2023 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na: „Dostawa ambulansów sanitarnych typu A2 szt. 2” numer sprawy: 

TP/240/2023 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach  zgodnie z Art. 135 ust. 6 ustawy pzp. przekazuje ich  treść i odpowiedzi. 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuszcza standardowy termin płatności przyjęty w obrocie gospodarczym 

na terenie UE i wynoszący  całość ceny oferty  do 30 dni ? 

Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60/90 dni zwiększa cenę oferty o kwotę 

dodatkowego finansowania kolejnych dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia warunków w tym zakresie. Wykonawca wskazuje 

termin płatności. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. 

w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie 

gruntownego szkolenia z zakresu obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymogi zawarte są w SWZ. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy 

PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez 

Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik zapewniający osiąganie odpowiednich 

przyspieszeń o mocy 120 kW, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i 

pojemności skokowej 2299 cm³? 

Odpowiedź: Wymogi zawarte są w SWZ. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi specyfikacji 

technicznej Zamawiającego oraz wymogi normy PN EN 1789 jako typ B ?  



W ten sposób Zamawiający ma bardziej uniwersalny, lepiej doposażony ambulans, który nie 

jest obłożony podatkiem akcyzowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Wymogi zawarte są w SWZ. 

Pytanie 5 

Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu 

klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami 

płaci Zamawiający ? 

Odpowiedź: Za w/w czynności płaci Zamawiający. 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu  do/z serwisu ponosi Zamawiający i 

Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 7 

Czy ambulans będzie przeznaczony do działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych ? 

Odpowiedź: Ambulans będzie przeznaczony do świadczenia usług transportu 

sanitarnego. Świadczenie usług transportu sanitarnego nie mieści się w zakresie legalnej 

definicji świadczeń zdrowotnych zawartej w art. 2 pkt 10 ustawy o działalności leczniczej 

[Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z 

późn. zm.)], jak też legalnej definicji świadczenia zdrowotnego zawartej 

w art. 5 pkt 40 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych [Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.)]. 

Stosownie do postanowienia art. 3 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej działalność 

lecznicza polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Zgodnie zaś z art. 8 tej ustawy 

rodzajami działalności leczniczej są: stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne 

szpitalne albo inne niż szpitalne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. Określenie 

zakresów powyższych rodzajów działalności leczniczej zawierają przepisy art. 2 pkt 11 i 

12 oraz art. 9-12 ustawy o działalności leczniczej. 

Pytanie 8 

Czy użytkownik końcowy jest podmiotem leczniczym wpisanym do odpowiedniego rejestru ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 9 

Czy Radioodtwarzacz fabryczny winien być wyposażony w funkcję Bluetooth  oraz gniazdo 

USB pozwalające kierowcy na szybkie i bezpieczne łączenie się z urządzeniami mobilnymi 

typu telefon komórkowy, mapy, bazy danych itp. oraz sterowanie pod kołem kierownicy, co 

podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem  ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 
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